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Suomen Kotiseutuliiton sääntömääräinen vuosikokous 
 
Aika:  Lauantai 16. elokuuta 2025 klo 10.00–12.00 
Paikka:  Hotelli Waltikka, os. Hakalantie 6, 37600 Valkeakoski. 

Etäosallistuminen on mahdollista (edellyttää ennakkoilmoittautumista annetun ohjeistuksen 
ja aikataulun mukaisesti). 

 
Kokouskutsu, valtakirjalomake, esityslista ja liitteet sekä etäosallistumisen ohjeet ovat verkossa osoitteessa  
kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu 
 
 
 
PÖYTÄKIRJA 
 
 
1. Kokouksen avaus  

Suomen Kotiseutuliiton puheenjohtaja, professori emeritus Janne Vilkuna avasi kokouksen klo 10.00. 
 
 
2. Vuoden kotiseutuyhdistys 

Ehdotukset palkittavasta yhdistyksestä on pyydetty jäsenyhteisöiltä uutiskirje Tuuletuksen 
numerossa 1/2025, sähköpostitse jäsentiedotteessa 26.2.2025 sekä verkkosivujen ja sosiaalisen 
median kautta.  
 
Kilpailuun osallistuttiin verkkolomakkeella ja siihen tuli 12 hyväksyttyä ehdotusta. Kilpailussa 
esiraatina toimi paikallisen kulttuuriperintötyön jaosto. Päätöksen voittajasta teki Suomen 
Kotiseutuliiton hallitus kokouksessaan 11.6.2025. Voittajasta tiedotetaan Kotiseutuliiton 
verkkosivuilla kesäkuussa. 

 
Suomen Kotiseutuliiton hallituksen perustelut valinnalle vuoden kotiseutuyhdistykseksi: 
 
Konneveden Kotiseutuyhdistys ry 
 
Konneveden Kotiseutuyhdistys on pienen kunnan 70-vuotias juureva ja vireä elävöittäjä. 
Toimintaverkosto on laaja. Yhteiseen tekemiseen osallistuu kaiken ikäisiä ekaluokkalaisesta 
eläkeläisiin. Myös ukrainalaisia ja turkkilaisia maahanmuuttajia on aktiivisesti mukana. 
 
Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa tehdään laajasti. Yhdistyksen järjestämissä savutupakeskusteluissa 
paikkakunnan vaikuttajat ja eri järjestöjen edustajat kokoontuvat yhteen pohtimaan ajankohtaisia 
teemoja. Vuodesta 1978 julkaistu kotiseutulehti Konneveden Joulu yhdistää entisiä ja nykyisiä 
paikkakuntalaisia. Tapahtumat keräävät runsaasti osallistujia, Naisten viikko peräti lähes tuhat 
henkeä.  
 
Kotiseutuyhdistys hoitaa ja kehittää kunnan omistamaa kotiseutumuseota innovatiivisesti. Tuoreessa 
ympäristösuunnitteluhankkeessa kartoitettiin museon vihreä kulttuuriperintö ja perinnekasvitieto. 
Vihreän kulttuuriperinnön hoito-opas on julkaistu muidenkin paikallismuseoiden käyttöön. Yhdistys 
on myös aktiivisesti mukana Kotiseutuliiton koordinoimassa paikallismuseoiden digitaalisia palveluita 
ja toimintamalleja kehittävässä hankkeessa. 
 
Asian esitteli Kotiseutuliiton puheenjohtaja Janne Vilkuna. Kunniakirjaa ja kukkasia luovuttamassa oli 
lisäksi Kotiseutuliiton hallituksen jäsen Kristiina Syrjäsuo. 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
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Konneveden Kotiseutuyhdistys ry:n kiitospuheenvuoron esittivät puheenjohtaja Reijo Rantanen ja 
varapuheenjohtaja Jouko Leskinen. 

 
 
3. Vuosikokouksen järjestäytyminen 
 
 
3.1 Valitaan kokoukselle puheenjohtaja 
 

Esitys Puheenjohtajaksi kutsutaan Valkeakosken kaupunginjohtaja Minna Uschanoff. 
 
Päätös Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Minna Uschanoff. 

 
 
3.2 Kutsutaan kokoukselle kaksi sihteeriä 
 

Esitys  Sihteereiksi kutsutaan Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo ja 
järjestöpäällikkö Marika Punamäki.  

 
Päätös Kokouksen sihteereiksi valittiin Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo ja 

järjestöpäällikkö Marika Punamäki.  
 
 
3.3 Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa 
 

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Eevariitta Jäntti, Tuusniemi ja Arto Utriainen, 
Pieksämäki.  

 
 
3.4 Valitaan kokoukselle tarpeellinen määrä ääntenlaskijoita 
 

Päätös Ääntenlaskijoiksi valittiin Paavo Enroth, Kajaani ja Ulla Antola, Rauma. 
 
 
4. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Suomen Kotiseutuliiton sääntöjen 8 § mukaan:  
Liiton vuosikokous pidetään touko-syyskuun aikana Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
yhteydessä. Vuosikokouksesta on ilmoitettava ennakkoilmoituksella vähintään kolme 
kuukautta ennen kokousta ja varsinaisella kokouskutsulla vähintään kaksi viikkoa ennen 
kokousta kirjeitse tai sähköpostilla jokaiselle jäsenelle. Kokoukseen voidaan osallistua 
hallituksen niin päättäessä myös postitse taikka tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen 
apuvälineen avulla kokouksen aikana tai ennen kokousta. 

 
Ilmoitus kokouksesta on lähetetty kaikille jäsenille jäsentiedotteessa sähköpostitse 8.1.2025 ja 
uutiskirje Tuuletuksen numerossa 4/2025. 
 
Kokouskutsu on postitettu jäsenille 6.5.2025 kirjeitse Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
käsiohjelman yhteydessä.  
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Kokousaineisto on toimitettu 13.6.2025 jäsenille sähköpostitse ja postitettu niille, joilla ei ole 
sähköpostiosoitetta tai se ei ole tiedossa. Kokousaineisto löytyy Kotiseutuliiton verkkosivulta 
osoitteesta: kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu 
 
Etäosallistumisen ohjeet on toimitettu jäsenille sähköpostitse ja postitse 13.6.2025. Etäosallistujia on 
pyydetty ilmoittautumaan etukäteen viimeistään 6.8.2025 ja ilmoittautuneille on toimitettu 
henkilökohtainen osallistumislinkki kokousalustalle liittymistä varten. 

 
Esitys Todetaan kokouksen viralliset osanottajat.  

 Myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeus sitä pyytäneille.  
 Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös Todettiin kokouksen viralliset osanottajat: kokoukseen ilmoittautui 94 yhteisöä ja 193 

ääntä. Edellä mainituista etäyhteyksin osallistui 18 jäsenyhteisöä edustaen 45 ääntä. 
Kokoukseen osallistui lisäksi 17 puhe- ja läsnäolo-oikeutta pyytänyttä ja 4 
kotiseutukiltalaista eli liiton kannattajajäsentä. 

  
 Myönnettiin puhe- ja läsnäolo-oikeus sitä pyytäneille. 

 Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 
5. Esityslistan vahvistaminen 

 
Esitys Vahvistetaan kokoukselle esityslista, joka on alla olevien pykälien mukainen. 
 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
6. Valiokuntien ja toimikuntien asettaminen 

Päätetään kokouksessa tarpeellisten valiokuntien ja toimikuntien asettamisesta.  
 

Kotiseutuliiton hallitus on valmistellut julkilausuman aihiota ja sen esittelee liiton hallituksen jäsen 
Tuula Aitto-oja. 

 
Esitys  Kotiseutuliiton hallitus esittää, että asetetaan julkilausumatoimikunta, jonka 

puheenjohtajaksi kutsutaan Tuula Aitto-oja ja sihteeriksi liiton toimihenkilö.  
Julkilausumatoimikunnan jäsenet valitaan kokousedustajien joukosta. 
Julkilausumatoimikunta esittelee julkilausuman kohdassa 13 (Muut mahdolliset asiat). 

 
Päätös Tuula Aitto-oja esitteli julkilausuman luonnoksen. 

 
Vuosikokous asetti julkilausumatoimikunnan, jonka puheenjohtajaksi valittiin 
Kotiseutuliiton hallituksen jäsen Tuula Aitto-oja ja jäseniksi Eero Isomaa Nivala-
Seurasta ja Mikko Perkko Espoon Kaupunginosayhdistysten Liitosta. 
Toimikunnan sihteeriksi kutsuttiin Kotiseutuliiton koordinaattori Liisa Saarinen. 
Päätettiin, että julkilausumatoimikunta esittelee julkilausuman kohdassa 14 (Muut 
mahdolliset asiat). 

 
  
 
 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
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7. Selonteko Suomen Kotiseutuliiton vuoden 2024 toiminnasta ja taloudesta 

Vuosikertomus 2024 on verkossa osoitteessa https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-
organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu. Selailukappaleita on katsottavana kokouspaikalla 
valtakirjojen tarkastuksen yhteydessä. 
 
Vuosikertomuksen esittelee ja taloudesta raportoi Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo. 

 
Esitys Vuosikokous keskustelee vuosikertomuksesta ja merkitsee sen tiedokseen. 
 
Päätös Teppo Ylitalo esitteli viime vuoden toimintaa ja taloutta. 
  
 Keskustelussa puheenvuoron käyttivät: 

• Minna Sorsa Ylöjärvi-Seurasta: kiitos kannustuksesta vaikuttaa 
päätöksentekijöihin myös paikallisella tasolla  

• Antero Nenonen Tohmajärvi-Seurasta: sijoitustoimintaan ja sen 
ammattimaiseen johtamiseen kiinnitettävä huomiota myös jatkossa 

 
 Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 
8. Lähiajan toiminnan päälinjat osana uudistettavaa strategiaa 

Kotiseutuliiton hallitus hyväksyi nyt voimassa olevan liiton strategian kokouksessaan 22.4.2020. 
Rakkaudesta kotiseutuun – Suomen Kotiseutuliiton strategia 2030 on osoitteessa 
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot.  
 
Kotiseutuliiton vuosikokouksessa 31.8.2024 hyväksyttiin strategiaan pohjaavat nyt voimassa olevat 
toiminnan päälinjat: Kotiseutuliitto on jäseniään varten; Kestävä kotiseutu syntyy yhteistyöllä; 
Vuorovaikutteinen kotiseutuliike virittää keskustelemaan; Taloudellisesti vahvistuva Kotiseutuliitto 
luo vakautta. Päälinjat alakohtineen löytyvät osoitteesta https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-
ja-saannot/toiminnan-paalinjat/.  
 
Kotiseutuliiton valtuusto päätti kokouksessaan 16.11.2024 strategian uudistusprosessin 
käynnistämisestä. Liiton toiminnan tarkoitus, strategia sekä lähiajan toiminnan päälinjat yhdistetään 
uudeksi strategiadokumentiksi, jota päivitetään vuosikokouksessa. Tästä syystä ei ole 
tarkoituksenmukaista tarkastella vuosikokouksessa pelkästään lähiajan toiminnan päälinjoja, vaan 
päivitettävää strategiaa kokonaisuutena. 
 
Hallitus on työskennellyt strategian päivityksen parissa kevätkauden 2025 aikana kokouksissaan. 
Valtuustolle on järjestetty verkkotilaisuus strategian pohjustukseksi 12.3.2025. Verkkotilaisuuden 
lisäksi kevätkokouksessaan 24.5.2025 valtuuston jäsenet ovat kuulleet ja keskustelleet, ja sen jälkeen 
tuoneet kirjallisesti esiin omat näkemyksensä Kotiseutuliiton toiminnan strategisesti keskeisistä 
teemoista. 
 
Kevään ja kesän aikana muotoiltu strategialuonnos on jäsenten kommentoitavana Valtakunnallisten 
kotiseutupäivien aikaan Kotiseutuliiton infopisteellä ja siitä kerätään jäsenten näkemyksiä 
vuosikokouksen jälkeen Webropol-kyselyllä. Liiton hallitus jatkaa strategian työstämistä 
kokouksissaan syyskaudella, ja päivitetty strategia tuodaan hyväksyttäväksi valtuuston 
syyskokoukseen 15.11.2025. 
 
Luonnoksen strategiasta esittelee liiton toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo. 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/toiminnan-paalinjat/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/toiminnan-paalinjat/
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Esitys Vuosikokous keskustelee strategialuonnoksesta.  
Jäsenten näkemyksiä kerätään vuosikokouksen jälkeen Webropol-kyselyllä. 

 
Päätös Vuosikokous keskusteli strategialuonnoksesta. Puheenvuoron käyttivät: 

• Jari Karhu Lappeen Kotiseutuyhdistyksestä: liiton työskenneltävä edelleen 
arkistojen ja julkaisujen säilymisen sekä seurantalotyön puolesta. 
Valkeakoskelle erityinen kiitos lasten ja nuorten huomioimisesta ja 
sitouttamisesta Kotiseutupäivien tekemiseen. 

• Lassi Saressalo Toispuol Jokke ry:stä: monikulttuurisuus-termin korvaamista 
kulttuurisella monimuotoisuudella pohdittava. 

• Minna Sorsa Ylöjärvi-Seurasta: oleellista selventää, mitä henkisellä 
kriisinkestävyydellä tarkoitetaan. 

• Jarmo Eronen Haapajärvi-Seurasta: tiedusteli, miten Kotiseutuliitto on mukana 
Oulu 2026 -Euroopan kulttuuripääkaupunkivuodessa. Tarja Konola-Jokinen, 
Tornion kaupungin sivistysjohtaja kertoi Tornion Valtakunnallisten 
kotiseutupäivien olevan osa Oulu 2026 -kulttuuripääkaupunkivuotta. Tuula 
Aitto-oja, Kotiseutuliiton hallituksen jäsen, kertoi, että Oulu 2026 -
kulttuuripääkaupunkivuoden tapahtumakalenterin seuraava versio julkaistaan 
syyskuussa ja että se sisältää paljon kotiseututyön teemoja. Monet yhdistykset 
ovat mukana tuottamassa ohjelmaa kulttuuripääkaupunkivuoteen. Raahen 
kaupungin edustaja Seppo Sorvari kommentoi etäkokouksen 
keskustelupalstalla, että Raahe-Seura on mukana Oulu 2026 -vuodessa 
myöhemmin julkistettavalla tavalla. 

 
 Jäsenten ja kaikkien kotiseututyöstä kiinnostuneiden näkemyksiä ja kommentteja 

strategialuonnokseen kerätään elokuun loppuun asti Webropol-kyselyllä: 
https://link.webropol.com/s/KSLstrategialuonnos2025 

 
 
9. Valtuuston jäsenten palkkiot 
 
 Esitys  Kotiseutuliiton valtuusto esittää, että valtuutetuille ei makseta kokouspalkkiota. 

Matkakorvaukset maksetaan hallituksen vahvistaman matkustussäännön mukaan. 
 
 Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 
10. Valtuuston puheenjohtajan valinta 

Valtuuston puheenjohtaja, jota kutsutaan liiton puheenjohtajaksi, valitaan joka toinen vuosi. 
Valtuuston puheenjohtajana on päättyvän kaksivuotiskauden toiminut professori emeritus Janne 
Vilkuna Lahdesta. Hän on ollut liiton puheenjohtaja vuodesta 2013. Janne Vilkuna on ilmoittanut, 
että hän ei ole enää jatkossa käytettävissä liiton puheenjohtajan tehtävään. 
 
Vuoden 2024 vuosikokous asetti valtuuston vaalivaliokunnan valmistelemaan valtuuston vaalia 2025. 
Vaalivaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Helena Anttiroiko-Mehtälä ja jäseniksi Elina Kultaranta, 
Keijo Lehikoinen, Ilkka Murto ja Eeva Sahari. 
 
Valtuuston vaalivaliokunnan puheenjohtaja Helena Anttiroiko-Mehtälä esitteli vaalivaliokunnan 
ehdotuksen. 

https://link.webropol.com/s/KSLstrategialuonnos2025
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Esitys Valtuuston vaalivaliokunnan puheenjohtaja Helena Anttiroiko-Mehtälä esittelee 

ehdotuksen. 
 
Päätös Liiton puheenjohtajaksi valittiin professori Laura Kolbe Helsingistä. Kokouksessa läsnä 

ollut Laura Kolbe piti valtuustolle kiitospuheenvuoron. 
 
11. Valtuuston jäsenten valinta erovuoroisten tilalle 

Kotiseutuliiton valtuustoon kuuluu puheenjohtaja ja 30 jäsentä. Valtuuston toimikausi on 
vuosikokousten välinen aika. Valtuuston jäsenen toimikausi on kaksi vuotta. Puolet valtuustosta on 
kerrallaan erovuorossa.  
 
Valtuuston jäsenistä ovat vuosikokouksessa 2025 erovuorossa seuraavat maakuntien edustajat. 
Muut valtuuston jäsenet eivät ole tänä vuonna erovuorossa. 
 
1. Etelä-Pohjanmaa Tuija Ahola, Lappajärvi  3 kautta 
2. Etelä-Savo  Arto Utriainen, Pieksämäki  1 kausi 
3. Lappi/itäinen  Kaija Sälevä, Rovaniemi   1 kausi 
4. Kainuu  Maria Helo, Kajaani   1 kausi 
5. Pirkanmaa  Pentti Säynäväjärvi, Ylöjärvi  1 kausi 
6. Pohjois-Karjala Pentti Ojajärvi, Kitee  1 kausi 
7. Pohjois-Pohjanmaa Jouni Kauhanen, Vaala   2 kautta 
8. Pohjois-Savo  Anna-Maija Korhonen, Tervo  4 kautta 
9. Satakunta   Ulla Antola, Rauma   1 kausi 
10. Uusimaa/läntinen  Henna Mitrunen, Karkkila   4 kautta 
11. Uusimaa/EKYL/Espoo  Ann-Christin Lintula, Espoo  2 kautta 
12. Varsinais-Suomi Jari J. Laiho, Salo  3 kautta 
 
Sekä seuraavat asiantuntijajäsenet: 
13. Maakuntien liitot: Tarja Hautamäki, Pohjanmaan liitto, Vaasa (7 kautta) 
14. Arkistoala: Vuokko Joki, Oulu (8 kautta) 
15. Kunta-ala: Ann-Mari Karvinen, Leppävirta (1 kausi) 
 
Vakiintuneen käytännön ja vaalivaliokunnan suosituksen mukaan maakunnista valittavien 
valtuutettujen toimiaika tulisi olla vähintään kaksi ja korkeintaan kolme kautta peräkkäin. Tästä ei 
kuitenkaan ole säännöissä määräystä. Käytäntö kausien määrästä ei koske asiantuntijajäseniä. 
Käytäntö on kirjattu vuosikokouksessa 2014 hyväksyttyyn työ- ja vaalijärjestykseen. 
 
Kevään 2025 aikana kaikissa niissä maakunnissa, joissa on erovuoroinen valtuutettu, järjestettiin 
tilaisuus, jossa maakunnassa toimivat, tilaisuuteen osallistuneet Suomen Kotiseutuliiton 
jäsenyhteisöt päättivät ehdokkaansa liiton valtuustoon. 
 
Maakuntien liitot ovat maakuntajohtajien kokouksessa toukokuussa nimenneet ehdokkaansa 
Kotiseutuliiton valtuustoon. 
 
Muiden asiantuntijajäsenten (kotiseutuarkistot ja kunta-ala) osalta on tiedusteltu ehdotuksia ja 
suostumuksia valtuustoedustajaksi nykyisten asiantuntijajäsenten ja muiden alan asiantuntijoiden 
joukosta. Saadut ehdotukset ja suostumukset on toimitettu valtuuston vaalivaliokunnan 
käsiteltäväksi. 
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Valtuuston vaalivaliokunta on käsitellyt ehdotukset ja tekee esityksen vuosikokoukselle. Esityksen 
esitteli valiokunnan puheenjohtaja Helena Anttiroiko-Mehtälä. 
 
Esitys Vuosikokous valitsee valtuuston jäsenet erovuoroisten tilalle. 
 
Päätös Vuosikokous valitsi seuraavat jäsenet erovuoroisten tilalle: 

 
Maakuntien edustajat: 

 
 1. Etelä-Pohjanmaa  Tuija Ahola, Lappajärvi, 4. kausi 
 2. Etelä-Savo  Arto Utriainen, Pieksämäki, 2. kausi 
 3. Lappi/itäinen   Kaija Sälevä, Rovaniemi, 2. kausi 
 4. Kainuu   Maria Helo, Kajaani, 2. kausi 
 5. Pirkanmaa  Pentti Säynäväjärvi, Ylöjärvi, 2. kausi 
 6. Pohjois-Karjala                      Pasi Karjalainen, Juuka, 1. kausi 
 7. Pohjois-Pohjanmaa  Jouni Kauhanen, Vaala, 3. kausi 
 8. Pohjois-Savo  Anna-Maija Korhonen, Tervo, 5. kausi 
 9. Satakunta  Ulla Antola, Rauma, 2. kausi 
 10. Uusimaa/läntinen  Tarja Haili, Hyvinkää, 1. kausi 
 11. Uusimaa/EKYL (Espoo) Ann-Christin Lintula, Espoo, 3. kausi 
 12. Varsinais-Suomi  Katariina Yli-Heikkilä, Loimaa, 1. kausi 

 
Asiantuntijajäsenet: 

 
 13. Maakuntien liitot  Tarja Hautamäki, Pohjanmaan liitto, Vaasa 
 14. Arkistoala  Janne Ridanpää, Lahti 
 15. Kunta-ala  Ann-Mari Karvinen, Leppävirta 
 
 
12. Valtuuston vaalivaliokunnan valitseminen 

Ensi vuoden valtuuston vaalia varten vuosikokous asettaa erillisen valtuuston vaalivaliokunnan 
valmistelemaan valtuuston vaalia ja tekemään ehdotuksen valinnoista. Valtuuston vaalivaliokunnan 
valitsemisen osalta noudatetaan käytäntöä, jonka mukaan vaalivaliokuntaan valitaan ne valtuutetut, 
jotka jättävät paikkansa valtuustossa tämän kokouksen päätteeksi. 
 
Ehdotuksen valtuuston vaalivaliokunnan kokoonpanosta vuodelle 2026 esitteli toiminnanjohtaja 
Teppo Ylitalo. 
 
Esitys  Valtuuston vaalivaliokuntaan valitaan puheenjohtaja ja jäsenet edellä kuullun 

esityksen mukaan. 
 
Päätös Valtuuston vaalivaliokuntaan valittiin edellä kuullun esityksen mukaisesti 

puheenjohtajaksi Jari J. Laiho Salosta ja jäseniksi Henna Mitrunen Karkkilasta ja Pentti 
Ojajärvi Kiteeltä. 

 
 
13. Muut mahdolliset asiat 
 Muita asioita ei ole tuotu hallituksen tai valtuuston tietoon. 

  
Julkilausumatoimikunta esitteli esityksensä vuosikokouksen julkilausumaksi, ja vuosikokous hyväksyi 
sen seuraavanlaisena: 
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Kaikkien kotiseutu syntyy rohkeasta omaleimaisuudesta ja koordinoidusta yhteistyöstä 
 
Maassamme alueiden kirjo on laaja. Paikallisyhteisöille on kehittynyt omia vahvoja perinteitä ja 
paikallispiirteitä, jotka elävät ajassa ja muuttuvat sen mukana. Niitä ei kannata piilottaa, vaan 
korostaa. Rohkea omaleimaisuus rakentaa yhteisön yhteistä tarinaa luoden samalla pito- ja 
vetovoimaa.  
 
Suomi on monien kielten ja kulttuurien maa. Maahamme on tullut eri aikoina erilaisia ihmisryhmiä ja 
kulttuureja, jotka ovat sulautuneet yhteen. Uudet geneettiset ja arkeologiset tutkimukset ovat 
osoittaneet, kuinka monimuotoinen suomalaisten alkuperä on. Viime vuosikymmenien uudet 
maahanmuuttajat ovat edelleen rikastuttaneet monisyntyistä suomalaista yhteiskuntaa. 
 
Samalla tavalla moninaisuus on rikkaus myös yhteisön sisällä. Se edellyttää halua ja keinoja erilaisten 
ihmisten ja yhteisöjen kohtaamiseen ja ymmärtämiseen. Liiallinen omiin piireihin jämähtäminen 
saattaa johtaa myös turhiin vastakkainasetteluihin. 
 
Keskinäisen luottamuksen rakentamiseksi ja syrjäytymisen ehkäisemiseksi on oleellisen tärkeää, että 
erilaiset ihmiset ja toimijat löytäisivät toisensa nykyistä paremmin ja voisivat oppia toisiltaan. 
Erilaisuuden kohtaaminen on aina kaikille eteenpäinvievä voima. 
 
Paikalliset kotiseutu- ja kaupunginosayhdistykset vahvistavat asukkaiden juurtumista ja 
kotoutumista. Näin rakennetaan yhteishenkeä ja luodaan vaikuttamismahdollisuuksia oman yhteisön 
asioihin. Paikallinen kotiseututyö on matalan kynnyksen toimintaa, johon jokainen on tervetullut 
sellaisena kuin on. Siksi kotiseutu- ja kaupunginosayhdistykset sopivat erinomaisesti eri-ikäisten ja 
erilaisten ihmisten ja yhteisöjen kokoajiksi ja paikallisen yhteistyön koordinaattoreiksi. 

 
 
14. Kokouksen päättäminen 
 Kokouksen puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.44. 
 

Kokouksen päättämisen jälkeen Kotiseutuliitto muisti tehtävänsä jättänyttä emeritus puheenjohtajaa 
Janne Vilkunaa. Toiminnanjohtaja Ylitalo haastatteli Vilkunaa hänen tuntemuksistaan, muistoistaan, 
johtoajatuksistaan ja tulevaisuuden näkemyksistään. Sen jälkeen ikaalislainen pelimanniryhmä ja 
hallituksen puheenjohtaja Sampo Suihko esittivät Janne Vilkunalle musiikkitervehdyksen. 
Kotiseutuliiton puolesta Vilkunan kukittivat valtuuston varapuheenjohtajat Anna-Maija Korhonen ja 
Tuija Ahola ja sukitti ensimmäisillä Kotiseutuliiton logolla varustetuilla, itse suunnittelemillaan ja 
kutomillaan villasukilla Satakunnan valtuutettu Ulla Antola.  

 


